
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02961054- -UBA-DMESA#FCEN - CONCURSOS - 
Designación miembros del Jurado - Sesión 31/03/2025

 

VISTO la resolución (CS) N° 1224/24 por la cual se aprueba el llamado a Concurso 
para proveer un cargo de Profesor Regular en el Depto. de Química Orgánica de esta 
Facultad,

CONSIDERANDO:

lo dispuesto en el artículo 27º del Reglamento para la Provisión de Cátedras aprobado 
por resolución RESCS-2022-64-E-UBA-REC,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada el día 31 de marzo de 2025,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 
 
 
 



 

ARTÍCULO 1º.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires la 
designación de los Miembros del Jurado que entenderá en el llamado a concurso 
aprobado mediante resolución (CS) N° 1224/24 con el objeto de cubrir un cargo de 
Profesor Regular en el Depto. de Química Orgánica de esta Casa de Estudios, de 
acuerdo con las especificaciones que se consignan en el ANEXO que forma parte 
integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, notifíquese al Departamento de Concursos Docentes 
y, cumplido, vuelva al Departamento de Concursos Docentes para su posterior elevación 
a la Universidad de Buenos Aires.-

 

16 VOTOS AFIRMATIVOS (UNANIMIDAD)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÁNICA

 

Area: Química Orgánica

2 (dos) cargos de Profesor Regular Adjunto con dedicación parcial (S/C Nº 119 y 147)

 

J U R A D O S

TITULARES:

 

Dr. Radivoy, Gabriel Eduardo Profesor Titular Regular

Universidad Nacional del Sur

Depto. de Química

Area: Nanocatálisis y Síntesis Orgánica

 

Dra. Fernández, Mariana Adela Profesora Asociada Regular

Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Ciencias Químicas

Área: Química Orgánica

 

Dra. Gamenara Langona, Daniela Profesora Titular Regular

Universidad de la República

Facultad de Química

Área: Química Orgánica



 

SUPLENTES

 

Dr. Labadie, Guillermo Roberto Profesor Titular Regular

Universidad Nacional de Rosario

Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas

Área: Química Bioorgánica

 

Dra. Bollini, Mariela Profesora Adjunta Regular

Instituto Tecnológico de Buenos Aires

Área: Química Medicinal

 

Dr. Sarotti, Ariel Marcelo Profesor Asociado Regular

Universidad Nacional de Rosario

Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas

Área: Química Orgánica

 


	fecha: Martes 8 de Abril de 2025
	numero_documento: RESCD-2025-489-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-04-08T10:16:56-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Flavia Bonomo
	cargo_0: Administrativa
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-04-08T11:03:45-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-04-08T11:03:46-0300




